
 

AKČNÍ PLÁN ZELENÉ INFRASTRUKTURY 

Přehledová tabulka záměrů z Programu rozvoje obce Kelčany na období 2017-2023 týkajících se zelené infrastruktury s přiřazením cílů 

a opatření ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko na období 2014-2020 a Strategie zelené infrastruktury 

na území ORP Kyjov vzniklé v rámci projektu MaGICLandscapes. 

  

ID záměr 
strategie obce strategie MAS strategie ZI financování 

cíl opatření cíl opatření cíl opatření částka zdroj 

1 

Organizace seminářů pro děti o 
ochraně ŽP 

4 
Ochrana 
životního 
prostředí 

C.1.2.4 O.1.2.4.2 - - 10 000,-- Kč1 
Rozpočet obce, Dotace (MŽP, 
Přeshraniční 
spolupráce)1 

Poskytování informací těm 
nejmenším, jak se chovat k naší 
přírodě 

2 

Rybářská bašta 

1 

Rozvoj 
turistického 

ruchu a 
rekreace 

C.3.2.1 O.3.2.1.3 1.2. 1.2.3 1,5 mil. Kč1 Rozpočet obce, dotace1 Výstavba nové Rybářské bašty pro 
podporu cykloturistiky v rámci spojení 
Mikroregionů 

3 

Vyhlášení motivační soutěže – 
výzdoba oken, předzahrádky 

4 
Péče o vzhled 

obce 
C.1.2.4 O.1.2.4.2 - - 5 000,-- Kč1 Rozpočet obce1 

Motivace občanů udržovat pořádek a 
zkrášlovat obec 

4 
Vybudovat chybějící cyklostezky 

2 
Dopravní 

infrastruktura 
C.3.2.1 O.3.2.1.3 1.2. 1.2.1. Nejsou známé1 Rozpočet obce, (Dotace – IROP)1 

Propojení mikroregionu 

5 

Vybudování naučné stezky v území 
obce od hřiště ke statku 

4 
Péče o vzhled 

obce 
C.2.2.2 O.2.2.2.1 1.2. 1.2.3. 450 000,-- Kč1 Rozpočet obce, Dotace 1 

Osazení informativních prvků podél 
spodní cesty 

6 

Vytvoření odpočinkové zóny (parku) 
za statkem směrem k potoku 

1 

Rozvoj 
turistického 

ruchu a 
rekreace 

C.2.2.2 
C.3.3.2 

O.2.2.2.1 
O.3.3.2.4 

1.2. 
1.3. 

1.2.3. 
1.3.2. 

200 000,-- Kč1 Rozpočet obce, Dotace (MMR, MZe)1 
Výsadba listnatých a smrkových 
stromů 

7 

Vybudování nového rybníku 

1 

Rozvoj 
turistického 

ruchu a 
rekreace 

C.1.2.1 O.1.2.1.5 1.3. 1.3.1. 3 mil. Kč1 Rozpočet obce, dotace1 Výstavba nového rybníku naproti 
tomu stávajícímu za účelem relaxace 
pro občany a zadržení vody v krajině 

8 

Výsadby stromových alejí, komunitní 
výsadby 

4 
Funkční 

krajinný ráz 
C.1.2.3 

O.1.2.3.1 
O.1.2.3.2 

1.1. 
1.2. 
1.3. 

1.1.1. 
1.2.2. 
1.3.2. 

200 000,-- Kč1 Rozpočet obce, Dotace (OPŽP, SFŽP)1 
Příprava a zpracování projektových 
dokumentací k jednotlivým záměrům 

1Informace ze strategického plánu obce 

Program rozvoje obce Kelčany 

 Cíl 1: Občanská vybavenost 

 Cíl 2: Obecní infrastruktura 

 Cíl 4: Životní prostředí  

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko  

 C.1.2.1: podpora realizace opatření v krajině, osvěta o možnostech krajinných úprav 

o O.1.2.1.5: rozšíření vodních ploch v krajině (vodní nádrže, rybníky, mokřady) 

 C.1.2.3: zajištění vyšší ochrany, budování a funkčnosti prvků ÚSES, životního prostředí 

o O.1.2.3.1: podpora ochrany původních druhů živočichů a rostlin; chránit a obnovovat biotopy; chránit stávající a zakládat 

nové biokoridory; zakládat nové přírodní rezervace a zajistit adekvátní péči o stávající; využívat vhodně prostředků zelené 

infrastruktury k zachování a rozvíjení zdravých ekosystémů 

o O.1.2.3.2: podpora budování prvků ÚSES a jejich spojení s prvky a stezkami v krajině 

 C.1.2.4: zkvalitnění environmentálního prostředí, zvýšení povědomí o environmentálním prostředí 

o O.1.2.4.2: systematické vzdělávaní, výchova a osvěta v oblasti ochrany životního prostředí, ekologie 

 C.2.2.2: podpora infrastruktury pro cestovní ruch 

o O.2.2.2.1: budování infrastruktury pro turistický ruch a budování doplňkové infrastruktury pro cestovní ruch (značení, 

tematické stezky, odpočívky atd.) 

 C.3.2.1: podpora udržování a opravy veřejné dopravní infrastruktury a doplňkové dopravní infrastruktury 

o O.3.2.1.3: udržování, opravy a výstavba cyklostezek a cyklotras, multifunkčních stezek a jejich doplňkové infrastruktury 

 C.3.3.2: podpora údržby vzhledu obce 

o O.3.3.2.4: podpora vybavení pro venkovní prostory určené k setkávání  

 

Strategie zelené infrastruktury na území ORP Kyjov 

 1.1. Omezení eroze půdy 

o 1.1.1. Zjemnění krajinné mozaiky 

 1.2. Zlepšení prostupnosti krajiny 

o 1.2.1. Propojení stávající cestní sítě 

o 1.2.2. Zlepšení migrace organismů 

o 1.2.3. Vytváření naučných stezek a značení turistických tras 

 1.3. Zlepšení retence vody v krajině 

o 1.3.1. Vznik/obnova vodních ekosystémů 

o 1.3.2. Vznik/obnova prvků zelené infrastruktury  



 

 

Doplňující popis záměrů vzhledem k mapě prostředků naplňování jednotlivých cílů. 

ID Záměr 
Zobrazení 
v mapě 

Popis 

1 Organizace seminářů pro děti o 
ochraně ŽP 

NE 
 

2 Rybářská bašta NE 
 

3 Vyhlášení motivační soutěže – 
výzdoba oken, předzahrádky 

NE 
 

4 

Vybudovat chybějící cyklostezky 

NE 
V k.ú. se nenabízí žádná cesta k obnově a následnému využití jako cyklostezka. V území je 
velké množství polních cest, které by se daly vyznačit jako cyklotrasy a například dosadit 
doprovodnou zelení pro lepší mikroklima při sportu. 

5 Vybudování naučné stezky v území 
obce od hřiště ke statku 

NE 
Cesta již existuje, pouze by bylo možné rozšířit doprovodnou zeleň.  

6 Vytvoření odpočinkové zóny (parku) 
za statkem směrem k potoku 

NE 
 

7 
Vybudování nového rybníku 

NE 
V polovině 19. století se žádná jiná vodní plocha v území nenacházela.  

 

  



 



 

 


